

NYHEDSBREV

• Storkøbenhavn • Nummer 1 • 2022 •

Side | 1

Formanden har ordet

Af Formand Chr. Ankerstjerne Rønneberg

Kære medlemmer

Det er mig herved en glæde at kunne udsende dette første nyhedsbrev for Danmarks-Samfundet i Storkøbenhavn i 2022. Nyhedsbrevet indeholder referatet fra vor nyligt afholdte generalforsamling inklusive min formandsberetning.



Herudover er der en invitation til et medlemsarrangement den 6. april 2022, hvor vi får lejlighed til at blive vist rundt på Den Kongelige Livgardes Kaserne i Gothersgade (se side 10). Herudover er der en spændende artikel om det færøske flag skrevet af Danmarks-Samfundets flagkonsulent Søren Cruys-Bagger.

Rigtig god læselyst.

På falderebet kan jeg oplyse, at Folketingets formand, Henrik Dam Kristensen, har sagt ja til at



komme og holde talen for Dannebrog ved valdemarsfesten i Holmens Kirke den 15. juni 2022.

Med de venligste hilsener

C. Ankerstjerne Rønneberg

Referat fra generalforsamling i Danmarks-Samfundet, Storkøbenhavn

Onsdag den 23. februar 2022 kl. 19:30 i KULTUR-HUSET Kilden, var der 15 stemmeberettigede medlemmer til stede med følgende dagsorden.

Dagsorden i følge vedtægterne

-  Valg af dirigent
-  Valg af to stemmetællere
-  Formandens beretning
-  Kassererens beretning og gennemgang af regnskab
-  Behandling af forslag (evt. forslag skal være formanden i hænde senest otte dage før generalforsamlingens afholdelse)
-  Fastsættelse af evt. lokalt kontingent
-  Valg af bestyrelse
 - o Bestyrelsesmedlem Tina Bonvang (modtager genvalg)
 - o Bestyrelsesmedlem Kim Eggerts (modtager genvalg)
 - o Bestyrelsesmedlem Ebbe Ravn (modtager genvalg)
-  Valg af Suppleanter
 - o Preben Bille Brahe (modtager genvalg)
 - o Jørn Arne Nielsen (modtager genvalg)
-  Valg af revisor og revisorsuppleant
-  Valg af deltagere i landsforeningen Danmarks-Samfundets repræsentantskabsmøde
-  Eventuelt

| Fortsættes på side 2



NYHEDSBREV

| Fortsat fra side 1

Beslutningsreferat fra generalforsamlingen
Generalforsamlingen onsdag den 23. februar fra kl. 19:30.

Side | 2

Lokalforeningens formand Chr. Ankerstjerne Rønneberg bød velkommen samt en fællessang.

Formanden forestod derefter valg af dirigent.

Ad 1:

Valg af dirigent

Gunnar Bak Cedermann – som er forretningsfører i Danmarks-Samfundets landsforening - blev valgt uden modkandidater. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, lovlig i henhold til lokalforeningens vedtægter og dermed beslutningsdygtig.

ad 2:

Valg af stemmetællere

Ib Ketler

ad 3:

Formandens beretning

Formandens afgav på vegne af bestyrelse følgende mundtlige beretning for lokalforeningens arbejde. I 2021 kunne vi i Danmarks-Samfundet i Storkøbenhavn igen fejre valdemarsfest, efter at vi 2020 måtte aflyse de sædvanlige festligheder som følge af coronaepidemien.

Det blev dog som følge af epidemiens fortsatte tilstedeværelse en noget mere begrænset fejring end sædvanlig. Valdemarsdag den 15. juni 2021 indledtes som sædvanlig med mindehøjtidelighed ved Danmarks-Samfundets mindesmærke for de faldne frivillige fra Sverige, Norge og Finland under de to slesvigske krige.

Udvalgte sangere fra 1. Regiment, Danske Livregiments Soldaterforenings Sangkor sang, og forhenværende orlogsprovst og hærprovst Ejgil Bank Olesen holdt mindetalen.



Senere på dagen afholdt vi valdemarsfest i Holmens Kirke, hvor folkedansere fra Storkøbenhavn hjalp til ved uddelingen af de nye flag og faner, Københavns Politi Sangkor sang og Kvindelige Marineres Musikkorps spillede. Der er stor grund til på dette sted atter at takke både Holmens Kirke, folkedanserne, koret og musikkorpset for deres store velvilje over for Danmarks-Samfundet i Storkøbenhavn.

FAKTA

Nationalt videntcenter om Dannebrog kan kontaktes gennem Danmarks-Samfundet. Har du spørgsmål om anvendelse af Dannebrog eller om flagning send dit spørgsmål til vores flagkonsulent på e-mail: flagkonsulent@danmarkssamfundet.dk

Ved den festlige gudstjeneste forestod Camilla af Rosenborg uddelingen af flag og faner, og sognepræst Jacob Ørsted fra Garnisons Kirke holdt talen for Dannebrog.

Som følge af coronaepidemien kunne vi ikke i 2021 benytte Livgardens kaserne, og derfor blev "Årets Valdemar" uddelt i Holmens Kirke. Prisen blev givet til Den kongelige Livgarde.

Efter gudstjenesten blev der opstillet en faneborg i kirkehaven, hvor 8. Regiments Musikkorps musicerede. Jeg vil her også gerne takke musikkorpset for dets optræden og mangeårige støtte til Danmarks-Samfundet.

Grundet epidemien kunne repræsentanter for Danmarks-Samfundet heller ikke i 2021 deltage som gæster ved fejringen af det svenske flags dag i Malmø den 6. juni. Vi forventer, at dette vil kunne lade sig gøre i år, og vi vil se frem til igen, at gæste vore skånske venner.

| Fortsættes på side 3



NYHEDSBREV

| Fortsat fra side 2

Side | 3

Heldigvis kunne det lade sig gøre at afholde højtideligheden den 29. august 2021 i Mindelunden, hvor Danmarks-Samfundet i Storkøbenhavn som vanligt deltog med fane.

I Danmarks-Samfundet i Storkøbenhavn sætter vi stor pris på at blive inviteret til at forestå faneindvielser hos vore fanemodtagere.

Den 9. december 2021 deltog Jørn Arne Nielsen og jeg således i Den konservative Klubs stiftelsesfest, hvor klubbens nye Dannebrogfane blev indviet. Det blev en meget festlig aften, hvor jeg var blevet bedt om at holde festtalen, som selvfølgelig handlede om Dannebrog og om Danmarks-Samfundet. Se artikel og billede på side 10.

I løbet af 2021 har vi afholdt 7 bestyrelsesmøder. Vi kom som følge af epidemien senere end sædvanligt i gang med planlægningen af valdemarsfesten, og en del beslutninger kunne først tages i sidste øjeblik, hvilket gjorde planlægningen noget mere usikker, end vi er vant til, men alt lykkedes, og det blev en fin fest. Som altid noterede vi umiddelbart efter festen det ned, som vi syntes gik godt, og det, der gik mindre godt til brug for bestyrelsens efterfølgende evaluering.

I øjeblikket består bestyrelsens arbejde primært af forberedelsen af valdemarsfesten den 15. juni 2022. Vi forventer at kunne festligholde dagen på traditionel vis med mindehøjtidelighed ved Møns Contregarde ved Kastellet, gudstjeneste i Holmens Kirke, fanemarch igennem København og med et afsluttende arrangement på Livgardens Kaserne. Vi er endvidere i færd med at lægge sidste hånd på en vejledning til folkedanserne, som de har sendt os et fint oplæg til.



Vi planlægger i øjeblikket at invitere vore medlemmer til et medlemsarrangement på Livgardens Kaserne den 6. april 2021 kl. 19.00. Yderligere information herom vil snarest blive udsendt.



Fødselsdag i Næstved, en vinterdag i februar
Foto: Kim Eggerts

Jeg vil gerne her ved generalforsamlingen takke vore medlemmer for den stadige støtte.

| Fortsættes på side 4



NYHEDSBREV

| Fortsat fra side 3

Side | 4

Ethvert bidrag enten i form af sponsorstøtte eller kontingentindbetaling er med til fortsat at gøre det muligt for os at holde så stor og så festlig en valdemarsfest, som vi nu igennem en årrække er blevet vant til i København.

I den forbindelse kan jeg nævne, at flagsalget nu generelt er stærkt dalende over hele landet. Derfor er enhver støtte i form af sponsorer, medlemsbidrag og gaver vigtigere end nogensinde før. I Storkøbenhavn har vi for tiden ingen sponsorer, hvilket betyder, at vore valdemarsfester desværre snart må forventes at blive af et noget mindre tilsnit, end vi er vant til, hvis vi vel at mærke ikke finder nogle nye sponsorer eller indtægtsmuligheder.

Endelig vil jeg gerne atter opfordre alle medlemmer, der har en e-mailadresse, til at give os denne, da det vil gøre det lettere og billigere for os at kontakte vore medlemmer. Hvis man skifter e-mailadresse, er det ligeledes vigtigt at give os besked derom.

Med disse ord vil jeg slutte denne beretning for 2021.

Der var ingen spørgsmål, bemærkninger eller kommentarer til beretningen.

Formandens beretning blev derefter enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.

ad 4: Kassererens beretning og gennemgang af regnskab for 2021

Regnskabet blevet forelagt af lokalforeningens regnskabsfører Tina Ravn Bonvang. Det viste et underskud på 1.007,00 kr. Indtægterne udgjorde 7.095,00 kr. og udgifterne 8.102,00 kr.



De enkelte poster i det af revisoren reviderede regnskab og samt lokalforeningens resultatopgørelse for 2021 blev gennemgået og kommenteret af regnskabsføreren. Revisor havde grundigt gennemgået det foreliggende regnskab og gennemført bilagskontrol.



Flaget ved Bromølle Kro
Foto: Kim Eggerts

Regnskab og resultatopgørelse for 2021 blev enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.

ad 5:

Behandling af indkomne forslag

Der var ikke indkommet nogen forslag til behandling på generalforsamlingen.

ad 6:

Fastsættelse af eventuelt lokalt kontingent

Det lokale kontingent fastsattes til uændret størrelse.

| Fortsættes på side 5



NYHEDSBREV

| Fortsat fra side 4

ad 7:

Valg af bestyrelsesmedlemmer

Side | 5

Følgende blev genvalgt til lokalforeningens bestyrelse for en periode på 2 år frem til generalforsamlingen i 2024 Tina Ravn Bonvang, Kim Eggerts og Ebbe Ravn.

ad 8:

Valg af suppleanter

Valgt som suppleanter til bestyrelsen blev Preben Bille Brahe og Jørn Arne Nielsen. Disse er valgt for en periode på 1 år frem til generalforsamlingen i 2023.

ad 9:

Valg af revisor og revisorsuppleant

Erik Jønsson blev valgt som revisor for en periode på 1 år frem til generalforsamlingen i 2023.

Ib Ketler blev valgt som revisorsuppleant for en periode på 1 år frem til generalforsamlingen i 2023.

ad 10:

Valg af deltagere til Landsforeningens repræsentantskabsmøde

Med stemmeret blev valgt Chr. Ankerstjerne Rønneberg. Søren Peter Jensen blev med stemmeret valgt, forudsat at han ville kunne deltage. Såfremt Søren Peter Jensen ikke vil kunne deltage, blev bestyrelsen bemyndiget til at vælge en anden repræsentant som delegerede til at repræsentere lokalforeningen ved landsforeningens repræsentantskabsmøde i Brøndby lørdag den 5. marts 2022.

ad 11:

Eventuelt

Der er behov for at kunne dokumentere hvornår indkaldelse af lokalforeningens generalforsamling er udsendt til medlemmerne pr. brev.



For øjeblikket er der kun dokumentation for hvornår indkaldelsen er afsendt elektronisk.

FAKTA

Medlemmerne opfordres til at tage dannebrogsbilleder og sende dem til e-mailadressen danne-brog@postkasse.com.

Medlemmerne opfordres til at meddele alle ændringer af egne elektroniske mailadresser til foreningens e-mailadresse på dannebrog@postkasse.com.

Hermed kan udgifter til porto og postforsendelse nedbringe lokalforeningens administrationsomkostninger.

Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen i Danmarks-Samfundets lokalafdeling for Storkøbenhavn.

Lokalforeningens formand Chr. Ankerstjerne Rønneberg takkede dirigenten for en kompetent styring og gennemførelse af årets generalforsamling.

København den 1. marts 2022



Merkið på flagstangen?

Af Søren Cruys-Bagger. Flagkonsulent i Danmarks-Samfundet

Der er mange flagdage både de officielle, de kirkelige og de private i løbet af foråret. Et af de officielle flagdage er af nyere dato.

| Fortsættes på side 6



NYHEDSBREV

| Fortsat fra side 5

Side | 6

Statsministeriet gav den 11. marts 2016 meddelelse om at regeringen havde besluttet at indføre to nye officielle flagdage. En for Grønland og en for Færøerne. Det færøske flag hedder Merkið.

Det er Justitsministeriet, som er flagets ministerium. De har bestemt, at der skal flages med stutflag fra alle statens bygninger og fra alle ambassader samt danske repræsentationer i udlandet.

Justitsministeriet har ligeledes bestemt, at der på de officielle flagdage som udgangspunkt alene skal flages med rigsflaget som er Dannebrog.

Fredag den 29. juli 2022 har statslige myndigheder pligt til at hejse det færøske flag Merkið fra deres bygninger, mens privatpersoner og virksomheder selv må bestemme.



Rådhuskroen i Ringsted
Foto: Kim Eggerts

Det grønlandske flag Erfalasorput og det færøske flag Merkið er sammen med Dannebrog de tre officielle flag inden for det danske rigsfællesskab.



Alle må flage med Merkið

Efter dansk bekendtgørelse, er det tilladt alle at flage med det færøske flag Merkið uden tilladelse fra politiet. Hvis man ikke har et færøsk flag og gerne vil flage på den officielle flagdag 29. juli er man velkommen til at flage med Dannebrog.



Flaget ved Bromølle Kro
Foto: Kim Eggerts

Den 29. juli er Ólavsøka - eller Olai-dag på dansk - Færøernes nationaldag. Den markerer den norske kong Olav Haraldssons dødsdag, der efter sin død på Stiklestad i Norge blev kåret til helgen med navnet Olav den Hellige.

Historien bag flaget

Dannebrog er et korsflag. Det færøske flag er også et korsflag ligesom mange af de andre nordiske landes. Merkið betyder "mærket". Navnet opstod af sig selv, da færingerne mente, at dette flag skulle være det færøske nationalsymbol.

De tre farver i Merkið er de samme farver som er i det norske flag og i det islandske flag. Den hvide baggrundsfarve symboliserer den færøske luft og himmel samt bølgenes skumtoppe.

| Fortsættes på side 7



Den røde og blå farve, der danner korset, er farverne fra det traditionelle hovedtørklæde i den færøske folkeklædning. Farverne er samtidig en anerkendelse af de historiske forbindelser til Island og Norge. Den røde farve er dannebrogssrød (PMS032). I 1959 ændredes den blå farve fra mørkeblå til azurblå (PMS300).



Storegade, Nordborg, Als
Foto: Kim Eggerts

Færøerne har faktisk to nationale flagdage. Dels den 25. april som er den officielle fejring af Merkið og dels den 29. juli som er Færøernes nationaldag.

Historien bag flaget

I 1889 opstod der på Færøerne et behov for et samlende symbol. Man havde til folkemøder og lignende anvendt to bannere. Et med strand skaden, det såkaldte "Tjaldursmerkið" og et med vædderen, det såkaldte "Veðramerkið".

I 1919 blev Regensen stedet

Merkið blev tegnet af tre færøske studerende Jens Olivur Lisberg, Janus Øssursson og Thomas Pauli Dahl i foråret 1919. De besluttede sig for, under deres studieophold på Regensen i København, at tegne et udkast til et færøsk flag. De lod sig inspirere af det norske og det islandske korsflag.

Disse flag indeholder farverne hvid, rød og blå, og da det norske flag har en rød dug, det islandske en blå dug, måtte det færøske have en hvid dug for at skille sig ud fra de andre. Ifølge Dahl, var det Lisberg som bestemte at korset skulle være rødt med blå kant.



Det originale flag hænger stadig i Fámjin kirke
Foto: Saxet på: <https://da.wikipedia.org/wiki/>

Alle tre studerende var meget optaget af ideen om en national selvstændighed hvor Færøerne ikke mere skulle indgå i Rigsfællesskabet. I et par måneder hang flaget på Regensen.

| Fortsættes på side 8

I sommerferien tog Jens Oliver Lisberg flaget med hjem, og den 22. juni 1919, efter gudstjenesten i Fámjin kirke, blev Merkið for første gang hejst på Færøerne.

Samme år tog de Merkið med tilbage til Færøerne, hvor det for første gang blev hejst i bygden Fámjin. Det originale flag hænger stadig i Fámjin kirke. Først i 1920'erne begyndte færingerne at tage studenterflaget til sig.

Jens Olivur Lisberg døde senere af lungebetændelse. Man besluttede at flagets tilblivelse skulle tilskrives Jens som en æresbevisning.

Symbol på selvstændighed

Flaget blev ikke med det samme det færøske nationalsymbol sådan som man fra mange sider havde regnet med. Der skulle faktisk gå adskillige år, inden det blev officielt anerkendt. Flaget fik navnet Merkið og især blandt fiskerne var det meget populært. Flere og flere skibe begyndte på det tidspunkt at sejle med Merkið hejst i masten. På land vandt flaget også stor udbredelse.

Dette førte naturligvis til en hel del større og mindre kontroverser med de danske myndigheder på øerne. Folk pressede på og ville have Merkið anerkendt som deres nationalflag. Det blev klart afvist af de danske myndigheder både på Færøerne og i centraladministrationen i Danmark.

De afviste på det kraftigste flaget som et færøsk symbol på selvstændighed.

Til Ólavsøka i 1930 anvendte man flaget i en officiel anledning og fra 1931 kom flaget i almindelig brug, men fortsat helt uofficielt, men det var ikke forbudt at flaget med Merkið.



Færingernes eget brug af flaget førte i trediveerne til en voldsom strid mellem de danske myndigheder og den færøske befolkning. 1931 blev der i Lagtinget stillet forslag om at godkende Merkið som det officielle Færøske flag, men på det tidspunkt samlede det ikke et flertal.

1938 anbefalede amtmanden Carl Aage Hilbert, at Danmark skulle anerkende Merkið, men det blev også afvist.



Selvom Merkið ofte blev anvendt og flaget med ved mange officielle lejligheder fra 1930 og fremefter afviste de danske myndigheder på det kraftigste det færøske flag som et synligt tegn på landets selvstændighed.

Da krigen fik Merkið anerkendt

Den endelige anerkendelse kom først i april 1940. Kontakten mellem Færøerne og Danmark blev afbrudt da Tyskland besatte Danmark. Det var britiske militære enheder som tog kontrollen over Færøerne. Færøske skibe skulle ligesom danske skibe føre Dannebrog og have navnet DANMARK malet på skibssiderne.

Det britiske admiralitet forlangte at de færøske skibe skulle bruge et andet flag, enten Merkið eller Union Jack og have FAROES malet på siderne.

25. april 1940 meddelte briterne at alle færøske skibe skulle føre det færøske flag og Storbritannien anerkendte Merkið som Færøernes flag.

Historien fortæller at på vej fra Færøerne til Aberdeen med en last fisk blev den færøske skipper Hans Mikkelsen i krigens først dage prajet af et britisk krigsskib.

| Fortsættes på side 9

NYHEDSBREV

| Fortsat fra side 8

Da Mikkelsen blev spurgt om ikke han havde et andet flag end Dannebrog, nedhalede han straks Dannebrog og højste Merkið i stedet for.

Side | 9

Først med Hjemmestyrelsen af 23. marts 1948 blev Merkið anerkendt af Danmark som Færøernes officielle flag. I 1959 ændrede man den blå farve fra den norske mørkeblå til en selvstændig azurblå farve.

Merkið findes både som stutflag og som splitflag.

Merkið har sin egen flagsang "Sjá tú bláanar" ("Se du bliver blå").

Standeren som Dannebrogflag

Af Søren Cruys-Bagger. Flagkonsulent i Danmarks-Samfundet

Webshoppen er åben
Ovenstående tekst er hentet fra en af de mange bøger og publikationer som Danmarks-Samfundet har udgivet i anledning af Dannebrog 800 år.



To nye Valdemarsflag kan købes og anvendes som en del af din e-mailsignatur.



Du finder web-shoppen her:
<https://www.danmarks-samfundet.dk/shop/>

Dannebrogstanderen er et trekantet aflangt korsflag i Dannebrog farver. Standeren blev før i tiden primært anvendt på skibe, men som nu anvendes til daglig flagning på mange flagstænger på land.



Både dannebrogstanderen og dannebrogsvimplen må være hejst hele døgnet og der er ikke krav om selvstændig belysning om natten.

FAKTA

Husk at melde flytning til Landskontoret!
Får du ny e-mailadresse, telefonnummer mv. vil vi også rigtig gerne vide det i D-S Storkøbenhavn.

Standeren er ca. 3-4 gange bredere, men knap så lang som vimplen. Ofte synes den at fylde mere på flagstangen. Dannebrogstanderen er især anvendt på høje flagstænger. Vimplen har en tendens til at virke for spinkel hvis flagstangen er for høj.

Danmarks-Samfundet med på Historiske

Dage

Af Søren Cruys-Bagger. Flagkonsulent i Danmarks-Samfundet

I dagene 26. – 27. marts gennemføres Historiske Dage i Øksnehallen, Halmtorvet 11 i København. Danmarks-Samfundet deltager med en spændende og bemandet udstilling om foreningens arbejde og om at anvende Dannebrog korrekt.

Historiske Dage har hele historien under samme tag.

Museer, arkiver, foreninger, forlag og medier uden at begrænse historien til én periode, begivenhed eller tematik. Historiske Dage tilbyder det bedste inden for formidlingen af historien i al sin mangfoldighed.

Historiske dage er åbent lørdag kl. 10-18, søndag kl. 10-17. Der sælges kun billetter online – også på dagene. Pris pr. dag: 150 kr. (studerende: 125 kr).

Vi glæder os til at se jer og få en snak om Dannebrog på stand 46 som er placeret 2. række til højre for hovedindgangen. Gå efter Dannebrogflaget.



NYHEDSBREV

Kom med på Livgardens Historiske Samling
Af Lars Hven Troelsen, Danmarks-Samfundet,
Storkøbenhavn

Onsdag den 6. april 2022 kl 19:00

Side | 10



Indgang til Den Kongelige Livgarde, Gothersgade
Foto: Google Maps

DS Storkøbenhavns specialkonsulent Lars Hven Troelsen, der er medlem af LGHS og tidligere officer ved Livgarden, er vores guide i den Historiske Samling.

Livgardens Kaserne er først og fremmest fast tjenestested for Den Kongelige Livgardes Vagt-kompagni, hvor forberedelser og uddannelse mv. i forhold til tjenesten ved de kongelige slotte og palæer. Derfor skal vi, der gerne vil med på rundvisningen, oplyse for- og efternavn ved indgang på kasernen og forevise billed-ID.



Garderstatuen på Livgardens Kaserne i København
Foto: Wikipedia



Lidt historie:

Den Historiske Samling blev indviet d. 12. februar 1978 af Hendes Majestæt Dronningen.

Samlingen ligger på Livgardens Kaserne ved Rosenborg Slot.

Samlingen omfatter Livgardens Museum, arkiv og bibliotek. I Museet formidles Den Kongelige Livgardes mere en 350 år lange historie, som garderenhed og feltenhed i den danske hær.

I Museet kan våben billeder, modeller, musikaler og meget andet ses. Du kan læse om samlingen på www.livgardenshistoriskesamling.dk



Livgardens uniformer
Foto: Livgardens Historiske Samling

Mødested:

Gitterlågen ved Livgardens Kaserne, Gothersgade 100, 1123 København K, for at gå samlet gennem porten til Garderstatuen, hvor rundvisningen starter og slutter. Kom i god tid.

| Fortsættes på side 11



NYHEDSBREV

| Fortsat fra side 10

Der er gode kollektive forbindelser med både bus S-tog og Metro. Der er 5 minutters gang fra Nørreport Station og frem til Kasernen.

Side | 11

På gensyn.

Tilmelding:

Skal ske på dannebrog@postkasse.com eller SMS på telefon 22 65 79 68 senest 2. april 2022.



Middelfart, Lillebæltsbroen, Comwell Hotel, Dannebrog
Foto: Kim Eggerts

Dannebrog i sommerlandet

Af Søren Cruys-Bagger. Flagkonsulent i Danmarks-Samfundet

På Dybbøl Banke blev den første flagmast rejst den 20. juni 1920. På det tidspunkt var det den højeste flagstang i Danmark med 25 m. Dybbøl Banke har særlig tilladelse til at flage med splitflag. Der bliver flaget på alle flagdagene samt fra 1. april til 31. oktober.

På hverdage er det et flag på ca. 23 m² der bliver flaget med.

Der rådes over flagstørrelser på henholdsvis 36m², 51m² og 112m².

Det store splitflag bliver kun hejst den 18. april, 15. juni og hvis kongehuset eller Folketinget kommer på besøg.



I hverdagen er det møllens personale der betjener flaget. Men i weekenden og på de officielle flagdage er det møllens flaglaug – som består af 40 personer - der på skift hejser og nedhaler flaget.

Flagkalenderen 2022

Af Søren Cruys-Bagger. Flagkonsulent i Danmarks-Samfundet

Danmarks-Samfundet har igen i år udarbejdet en flagkalender. Lige til at trykke og hænge på køleskabsdøren. Så får du datoer og tider for alle de officielle flagdage og de kirkelige flagdage i 2022.

Dine private flagdage bestemmer du selv.



Næstved/Fensmark mod vest
Foto: Kim Eggerts

Du finder årets flagkalender på Danmarks-Samfundets hjemmeside:

<https://www.danmarks-samfundet.dk/blog/2021/12/23/kalender-for-2022/>



NYHEDSBREV

Nationalt videntcenter om Dannebrog

Af Søren Cruys-Bagger. Flagkonsulent i Danmarks-Samfundet

Side | 12

Nationalt videntcenter om Dannebrog kan kontaktes gennem Danmarks-Samfundet. Har du spørgsmål om anvendelse af Dannebrog eller om flagning send dit spørgsmål til vores flagkonsulent på e-mail: flagkonsulent@danmarkssamfundet.dk

Faneindvielse 9. december 2021

Af Jan A. Nielsen, Danmarks-Samfundet,
Storkøbenhavn

Den konservative Klub holdt faneindvielse i Pejsestuen, K. B. Hallen. På næste side ses "dagens foto" af Danmarks-Samfundets repræsentanter ved faneindvielse, der blev fulgt op af en lækker middag samt les Lanciers, hvor vi begge fuldførte hver vores quadrille uden at gøre ubodelig skade på den samlede performance og med stort applaus for vores vovemod fra og blandt de beundrende og undrende konservative damer.



Formand Chr. Ankerstjerne Rønneberg & Jørn Arne Nielsen fra DS Storkøbenhavn ved den nyindviede fane
Foto: Den konservative Klub



Dronningen kommer til Frederiksberg

Af David Kristensen, Danmarks-Samfundet,
Storkøbenhavn

Kongehuset har i februar oplyst, at Hendes Majestæt Dronningen for første gang nogensinde aflægger Frederiksberg Kommune et officielt besøg. Besøget vil finde sted torsdag den 1. september.



Det berømte maleri af Christian August Lorentzen fra 1809 af begivenhederne i 1219.

Frederiksberg borgmester udtaler, at der lægges op til en festlig dag. Alle detaljer om besøget er ikke fastlagt endnu, men der skal opstilles en faneborg på Frederiksberg Rådhusplads.

I den forbindelse anmoder vi vores foreningsmedlemmer om at finde 2 personer, som kan møde frem med foreningens fane som henholdsvis fanebærer og fanevagt.

Vi henleder opmærksomheden på, at fejringen af majestættens 50 års regeringsjubilæum i januar 2022 er blevet udsat til weekenden den 10.-11. september 2022, hvor vi forventer at skulle medvirke til opstilling af faneborg på Kgs. Nytorv, som oprindeligt planlagt i forbindelse med karettur fra Amalienborg til frokost på Københavns Rådhus.

| Fortsættes på side 13



| Fortsat fra side 12

Der vil senere blive udsendt nærmere information, men man kan allerede nu skrive til dannebrog@postkasse.com og melde sig til disse arrangementer.

Side | 13

Officielle flagdage 2022

-  1. januar Nytårsdag
-  5. februar HKH Kronprinsesse Mary
-  6. februar HKH Prinsesse Marie
-  9. april Danmarks besættelse 1940
(halv stang til kl. 12:00)
-  15. april Langfredag (halv stang hele dagen)
-  16. april HM Dronning Margrethe II
-  29. april HKH Prinsesse Benedikte
-  5. maj Danmarks befrielse 1945
-  9. maj Europadag & Kampen ved
Helgoland 1864
-  13. maj Store Bededag
-  26. maj Kr. Himmelfartsdag
-  26. maj HKH Kronprins Frederik
-  5. juni Pinsedag
-  5. juni Grundlovsdag & Kampen ved
Dybbøl 1864
-  6. juni Sveriges nationaldag
-  7. juni HKH Prins Joachim
-  15. juni Valdemarsdag & Genforeningsdag
-  21. juni Erfalasorput |
Grønlands nationaldag
-  29. juli Merkið | Færøernes nationaldag
-  5. sept. National Flagdag
Danmarks udsendte
-  25. dec. Juledag

